
Východočeská oblast sekce orientačního běhu ČSOS 

S p o l e č n ý   r o z p i s 

soutěží Východočeské oblasti v orientačním běhu r. 2021 - podzim 

 

I. Společná ustanovení: 

1. Kategorie:  H10N, H10C  D10N, D10C 
   H12C, H12D  D12C, D12D 
   H14C, H14D  D14C, D14D 
   H16C   D16C 
   H18C   D18C 
   H21C, H21D  D21C, D21D 
   H35C, H35D  D35C, D35D 
   H45C, H45D  D45C, D45D 
   H55C, H55D  D55C, D55D 
   H65C, H65D  D65C 
   H75C  
   HDR (děti a rodiče) 
   P (příchozí) 
   T (trénink) 
  
2. Přihlášky: Pořadatelé závodů soutěží Vč. oblasti jsou povinni použít informační systém ČSOS 

(http://oris.orientacnisporty.cz/). 
  
 

3. Vklady: Žactvo (a kategorie P a HDR), veteránské kategorie D/H65 a starší 80,- Kč, ostatní (a kategorie T) 110,- Kč  
Vklady se platí na účet pořádajícího klubu uvedený v rozpise. 
Maximální cena zapůjčení čipu SI se stanovuje na 50 Kč. 

 

4. Dodatečné přihlášky:  
 

a) dodatečné přihlášky na prezentaci jsou možné jen podle možností pořadatele; 
b) v případě, že pořadatel dodatečné přihlášky na prezentaci umožní, tak je dohláška možná na základě písemné 

dohlášky za dvojnásobný vklad, při změně jména uvnitř kategorie v klubu jednoduchý vklad (kategorie P a HDR 
za základní vklad – 80 Kč) 

 

5. Předpis: Závodí se podle platných pravidel pro závody v OB (http://www.orientacnibeh.cz/dokumenty) a platného 
Soutěžního řádu pro soutěže Východočeské oblasti OB (http://www.vco-ob.cz/dok/srvc21.pdf). 

 

6. Veřejné kategorie: 
HDR (děti a rodiče): určeno pro děti s doprovodem, provedení linie 
P (příchozí): určeno pro začátečníky (nikoliv pro závodníky!), trať na úrovni H12D. 
T (trénink): normální obtížnost trati; délka klasické trati cca 6 km v rovinatém, cca 5,5 km v mírně zvlněném, cca 
4,5 km v kopcovitém terénu 
Start všech tří kategorií bude "volný" podle příchodu na start. V pokynech k závodu bude uveden časový program 
startu pro dané kategorie (doporučení cca o 20´ méně než poslední startovní čas). 

 

7. Způsob ražení: 
Pro všechny kategorie bude užito elektronické ražení systému SPORTident. Je možno použít SI čipy všech generací. 
Na všech závodech budou kontroly v režimu bezkontaktního ražení (závodník s čipem SIAC je schopen zaznamenat 
průběh kontrolou už při přiblížení čipu na vzdálenost cca 30 cm). 

 



8. Vyhlašování vítězů žákovských kategorií: 
V případě, že epidemiologická situace dovolí vyhlašování vítězů, tak se vyhlašují: 
HDR:    všichni závodníci 
D10N a H10N:    první tři závodníci 
D10C, D12C, D14C, H10C, D12C, D14C: prvních šest závodníků 
D12D, D14D, D12D, D14D:  pouze první závodník 

 

9. Informace na Internetu:  
Základní informace o závodech (rozpisy, pokyny, startovní listiny, výsledky budou zveřejnění v informačním  
systému ČSOS: 
        http://oris.orientacnisporty.cz/ 

dále pak na stránkách Východočeské oblasti: 
        http://www.vco-ob.cz 
popř. i na webových stránkách jednotlivých závodů 
 

10. Ochrana osobních údajů a fotografování: 
Přihlášením se na závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu ČSOS a to 
v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systém ORIS. Závodníci běžící s 
GPS jednotkou souhlasí s tím, že bude zaznamenávána trasa jejich pohybu v průběhu závodu. V průběhu akce 
budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací 
na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku.  
Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci 
klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to 
prosím explicitně fotografovi. 

 

11. Poznámka:  
Vzhledem k epidemiologické situaci se můžou podmínky a organizace jednotlivých závodu změnit oproti běžné 
organizaci. 

 

II. Ustanovení jednotlivých závodů: 

6. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 4. září 2021 
Trať:  Krátká trať 
Pořadatelský subjekt:: Sportovní klub Studenec (STH) 
Přihlášky:  Do 29. 8. 2021 v IS ORIS (výjimečně na e-mail skstudenec@seznam.cz) 
Centrum:  Borovnice, Královéhradecký kraj 
Způsob placení: Na účet 171260405/0600 (VS: xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS) 
Prezentace: 10:00 – 11:30 v centru 
Start:  00 = 12:00 
Vzdálenosti: Parkování - centrum  0 m 
  Centrum – start  do 1000 m 
  Centrum – cíl  0 m 
Mapa:  Čistá u Horek, Horka u Staré Paky, Borovnice 
Terén:  Prostor Čistecká hůra - náhorní plošina s prudkými svahy, severní svah s výrazněji členitými 

oblastmi - údolíčka, kupky, kameny, srázky. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Petr Junek, st. 
  Hlavní rozhodčí: Martin Vik, R2 
  Stavba tratí: Vendula Viková, R2 

 
7. kolo soutěží 
Datum:  Neděle 5. září 2021 
Trať:  Klasická trať 
Pořadatelský subjekt:: Sportovní klub Studenec (STH) 
Přihlášky:  Do 29. 8. 2021 v IS ORIS (výjimečně na e-mail skstudenec@seznam.cz) 
Centrum:  Borovnice, Královéhradecký kraj 
Způsob placení: Na účet 171260405/0600 (VS: xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS) 
Prezentace: na shromaždišti 8:45 - 9:30 



Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum 0 m 
  Centrum - start   do 1000 m 
  Centrum - cíl   0 m 
Mapa:  Čistá u Horek, Horka u Staré Paky, Borovnice 
Terén:  Prostor Čistecká hůra - náhorní plošina s prudkými svahy, severní svah s výrazněji členitými 

oblastmi - údolíčka, kupky, kameny, srázky. Západní  a zcela východní část prostoru výrazná 
erozní údolí. 

Funkcionáři: Ředitel závodu: Petr Junek st. 
                      Hlavní rozhodčí: Vendula Viková, R2 
                      Stavba tratí: Martin Vik, R2 

 
8. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 11. září 2021 
Trať:  Krátká trať 
Pořadatelský subjekt:: TJ Jiskra Hořice (HOR) 
Přihlášky:  Do 5. 9. 2021 v IS ORIS (výjimečně na e-mail prihlasky@obhorice.cz) 
Centrum:  Libín (50.3968000N, 15.5565000E) 
Způsob placení: Na účet 276380032/0300 (VS: 9999xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle adresáře ČSOS) 
Prezentace: 8:45 - 9:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum do 200 m 
  Centrum - start   1200 m 
  Centrum - cíl    do 200 m 
Mapa:  Sluneční lázně, 1:10000, E = 5 m, stav léto 2021, mapový klíč ISOM 2017-2, rozměr mapy A4, 

pro všechny kategorie vodovzdorně upravena, mapoval Petr Čihák 
Terén:  část mírný svah se střední sítí cest, část prudký svah s terénními detaily 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Libor Vojtěch 
  Hlavní rozhodčí: Martin Vávra, R3 
  Stavba tratí: Šárka Rückerová, R3 
Parkování:  Bude vybíráno parkovné. 
Informace:  http://www.obhorice.cz/poradame/vcp-11-9-2021/ 

 
9. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 25. září 2021 
Trať:  Sprint 
Pořadatelský subjekt:: OK Slavia Hradec Králové (SHK) 
Přihlášky:  Do 19. 9. 2021 v IS ORIS 
Centrum:  Hradec Králové – Pouchov, softbalové hřiště (50.2273N, 15.8443E) 
Způsob placení: Na účet 2400662010/2010 (VS: 27xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS). 
Prezentace: 08:30 - 09:00 hod. 
Start:  000 = 09:30 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum 1000 m 
  Centrum – start  do 1000 m 
  Centrum – cíl  0 
Mapa:  Pouchov - Věkoše, M 1:4000, E 2 m, září 2021, ISSprOM 2019, autor Jan Netuka 
Terén:  Městský mix (sídliště, bloky rodinných domů, park, školní a sportovní areály), téměř bez 

převýšení. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Jan Netuka 
  Hlavní rozhodčí: Jan Fátor, R1 
  Stavba tratí: Vojtěch Netuka, R2 
Upozornění: Nebudou vypsány kategorie D10N, H10N, HDR, P, T 

 
10. kolo soutěží 
Datum:  Úterý 28. září 2021 
Trať:  Krátká trať 
Pořadatelský subjekt:: SOOB Spartak Rychnov nad Kněžnou (SRK) 
Přihlášky:  Do 20. 9. 2021 v IS ORIS (výjimečně na e-mail ivca.filipova@seznam.cz) 



Centrum:  Bělá, část zadní Ochoz (50.1820264N, 16.3915103E) 
Způsob placení: Na účet 161616850/0600 (VS: 27xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS). 
Prezentace: 08:45 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum 400 m - 1500 m (autobusy do 400 m) 
  Centrum – start  1200 m 
  Centrum – cíl  do 100 m 
Mapa:  Pěčínská přehrada 1 : 10 000, E = 5 m, stav září 2021, autoři Jan Potštejnský a Daniel Locke 
Terén:  Zvlněný podhorský les 410 – 540 m n. m. se středně hustou sítí komunikací. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Pavel Krunčík 
  Hlavní rozhodčí: David Pokorný, R3 
  Stavba tratí: Daniel Locker, R3 

 
11. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 2. října 2021 
Trať:  Krátká trať 
Pořadatelský subjekt:: TJ Lokomotiva Trutnov (LTU) 
Přihlášky:  Do 26. 9. 2021 v IS ORIS (výjimečně na e-mail prihlasky@ltu-ob.cz) 
Centrum:  Louka u kostela, Markoušovice (https://mapy.cz/s/maledujoza) 
Způsob placení: Na účet 26631601/0100 (VS: 223xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS) 
Prezentace: 08:45 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování - centrum   do 100 m 
  Centrum – start   do 2000 m 
  Centrum – cíl   do 2000 m 
Mapa:  Kozí kameny, měřítko 1:10000, E = 5m, stav 2019, revize 2021 
Terén:  Různorodý terén s rozmanitými podrosty s velmi dobrou i sníženou průběžností, časté 

kameny, kamenná a balvanová pole. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Petr Bendák 
  Hlavní rozhodčí: Tomáš Lazák, R3 
  Stavba tratí: Tereza Panchártková (Jan Panchártek, R1) 

 
12. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 16. října 2021 
Trať:  Krátká trať 
Pořadatelský subjekt:: SK LOB Nová Paka (NPA) 
Přihlášky:  Do 10. 10. 2021 v IS ORIS (výjimečně na e-mail jarda.kaliban@gmail.com) 
Centrum:  Zadní Mostek 
Způsob placení: Na účet 1160701329/0800 (VS: 1610xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS) 
Prezentace: Nebude 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování - centrum   do 300 m 
  Centrum – start   do 1000 m 
  Centrum – cíl   0 m 
Mapa:  YPERIT 2021 1:10000, E=5m, mapový klíč ISSOM 2017, stav léto 2021 
Terén:  Klasický středoevropský terén, mírně členitý s okrajovými svahy v S části, porostově 

rozmanitý, v části nepřehledné hustníky s různou průběžností, místy kameny a skalky, v části 
rovinatý čistý les s hustou sítí vodotečí. 

Funkcionáři: Ředitel závodu: Karel Novák 
  Hlavní rozhodčí: Jiří Novák 
  Stavba tratí: Zuzana Nováková a Jiří Novák 
Parkování:  Bude vybíráno parkovné 20 Kč. 
Informace:  http://www.npa.cz/zavody/pohar2021/ 

 
13. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 23. října 2021 
Trať:  Krátká trať 
Pořadatelský subjekt:: K.O.B. Choceň (CHC) 



Přihlášky:  Do 17. 10. 2021 v IS ORIS 
Centrum:  Sruby - Hluboká (50.0047N, 16.1560E) 
Způsob placení: Uvedeno v IS ORIS 
Prezentace: 08:45 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování - centrum   do 1500 m 
  Centrum – start   do 1500 m 
  Centrum – cíl   do 1500 m 
Mapa:  1:10 000, E=5 m, stav říjen 2021 
Terén:  Rovinatý terén, na jihu svah s převýšením do 50 m. Převážně jehličnatý, porostově velmi 

rozmanitý les s hustou sítí cest. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Pavel Švadlena 
  Hlavní rozhodčí: Ondřej Pešek, R2 
  Stavba tratí: Michal Pátek 

 

14. kolo soutěží 
Datum:  Neděle 31. října 2021 
Trať:  Klasická trať 
Pořadatelský subjekt:: OOS TJ Spartak Vrchlabí (VRL) 
Přihlášky:  Do 24. 10. 2021 v IS ORIS (výjimečně na e-mail ruda.kutlvasr@gmail.com) 
Centrum:  Sportovní areál Vejsplachy (50.6199072N, 15.5945797E) 
Způsob placení: Na účet 181558256/0300 (VS: 2727xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS) 
Prezentace: 8:30 - 9:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum 0 m 
  Centrum - start   do 500 m 
  Centrum - cíl   0 m 
Mapa:  Vrchlabí, měřítko 1: 10 000, E=5 m 
Terén:  Město Vrchlabí, zahrádkářská kolonie, městský a zámecký park, sportovní areál Vejsplachy 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Lucie Poláková, R3 
  Hlavní rozhodčí: Tomáš Leštínský, R3 
  Stavba tratí: Vlastimil Polák, R2 
Parkování:  Parkoviště sportovního areálu Vejsplachy 

 
15. kolo soutěží 
Datum:  Sobota 6. listopadu 2021 
Trať:  Krátká trať 
Pořadatelský subjekt:: OK Slavia Hradec Králové (SHK) 
Přihlášky:  Do 31. 10 2021 v IS ORIS (výjimečně na e-mail prihlasky2021@shk-ob.cz).  
Centrum:  Záboří nad Labem, areál fotbalového hřiště (GPS: 50.0246906N, 15.3464028E) 
Způsob placení: Na účet 2400662010/2010 (VS: 27xxxx, kde xxxx je číslo klubu dle Adresáře ČSOS) 
Prezentace: 08:30 - 09:30 hod. 
Start:  000 = 10:00 hod 
Vzdálenosti: Parkování – centrum  do 700 m 
  Centrum – start   do 1500 m 
  Centrum – cíl   0 m 
Mapa:  Zábořské bory, 1:10000, E 5 m, stav podzim 2021, ISOM 2017-2, A4, v obalu, hlavní kartograf 

Jan Netuka 
Terén:  Mírně svažitý (200–240 m n. m.) s řadou terénních detailů po těžbě, středně hustou sítí 

komunikací a proměnlivou průběžností porostů, vesnická zástavba s nepravidelnou sítí ulic. 
Funkcionáři: Ředitel závodu: Petr Remeš 
  Hlavní rozhodčí: David Hepner, R2 
  Stavba tratí: Karolína Teplá, R3 
Informace:  http://www.shk-ob.cz/poradani/ 

 
Dle podkladů pořadatelů zpracoval a aktualizoval: 
19. 8. 2021, Lubomír Macháček (lubomir.machacek@centrum.cz) 


